
 
 

číslo jednací: MU-IS/52220/2019/881100/FI-5 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Fakulty Informatiky 

konaného dne 5. 4. 2019 v místnosti D2 FI 

Přítomní členové senátu 

Ivana Černá, Jaroslav Bendík, Barbora Bühnová, Vlastislav Dohnal, Barbora Kozlíková, 
Michal Kozubek, Dominika Krejčí, Jakub Peschel, Tomáš Pitner, Jan Strejček, David 
Šafránek, Vladimír Štill 

Hosté 

Jiří Zlatuška, děkan FI a kandidát na děkana FI pro období 9/2019 – 8/2023; 
další členové akademické obce FI. 

Program 

1. Volba kandidáta na děkana FI pro období 9/2019 – 8/2023 
2. Různé 

1. Volba kandidáta na děkana FI pro období 9/2019 – 8/2023 

Předseda AS FI Michal Kozubek zahájil zasedání, uvedl program a informoval, že ke 
zvolení kandidáta je třeba 7 hlasů (nadpoloviční většina z celkového počtu senátorů). 
Dále předal slovo kandidátu Jiřímu Zlatuškovi, který měl krátký projev. Následovala 
krátká diskuse, mimo jiné ohledně prostorových potřeb fakulty v souvislosti s chystanou 
rekonstrukcí. Jiří Zlatuška zdůraznil především potřeby doktorských studentů. 

Dále Michal Kozubek předal slovo předsedovi volební a mandátní komise Vlastislavu 
Dohnalovi, který uvedl způsob realizace tajné volby a rozdal volební lístky. 

Proběhla tajná volba a členové volební a mandátní komise sečetli výsledky a Vlastislav 
Dohnal je prezentoval: všech 12 hlasů bylo platných, z toho 3 voliči se vyjádřili pro 
kandidáta Jiřího Zlatušku, 2 proti a 7 se zdrželo hlasování. Kandidát na děkana tedy 
nebyl v prvním kole zvolen. 

Následovala diskuse senátorů ohledně termínu druhého a případného třetího kola 
volby. Senátoři se shodli na termínu 12. 4. v 14:00 opět v učebně D2 pro druhé i třetí 
kolo. 



 
 

číslo jednací: MU-IS/52220/2019/881100/FI-5 

2. Různé 

Nebyly žádné návrhy k diskusi. 

Zapsal: Vladimír Štill 
Zkontroloval: Michal Kozubek 


